
1 
 

PATVIRTINTA 

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos 

direktoriaus 2024 m. vasario 10 d. 

įsakymu Nr. V1-23 
 

 

TRAKŲ VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJOS MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO DALYKO 

(DALYKŲ) DALIES PAMOKŲ LANKYMO TVARKOS APRAŠAS 

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos mokinių atleidimo nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų  

lankymo tvarkos aprašo tikslai: 

1.1. reglamentuoti atleidimo nuo atitinkamo dalyko (dalykų) dalies pamokų tvarką; 

1.2. užtikrinti mokinių saugumą; 

1.3. mažinti nepateisintų pamokų skaičių. 
 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO MENŲ, FIZINIO UGDYMO IR KITŲ DALYKŲ DALIES 

PAMOKŲ LANKYMO TVARKA 

 

2. Mokinys gimnazijos direktoriaus įsakymu gali būti atleistas nuo dalyko (dalykų) dalies 

pamokų, jeigu: 

2.1.   mokosi arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų 

švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra artimas ar tapatus 

dalyko, kurio mokosi, bendrajai programai; 

2.2.   lanko aukšto sportinio meistriškumo pratybas ne rečiau kaip 3 kartus per savaitę ir yra 

sporto šakos rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, parolimpinių 

žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyvis; 

2.3. mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo 

metais prizinių vietų laimėtojas. 

3. Tokiu atveju mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai), mokinys, nuo 14 iki 18 metų turėdamas 

tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą, klasės vadovui iki rugsėjo 10 dienos (jeigu reikia patikslinti ir iki 

vasario 10 dienos) pateikia:  

3.1.  prašymą atleisti nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų; 

3.2.  tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą, jei mokinys yra nuo 14 iki 18 metų;  

3.3.   neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programą arba nuorodą į jas, kai mokinys mokosi arba yra baigęs neformaliojo vaikų švietimo 

programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą; 

3.4.   sporto pratybų organizatoriaus išduotą pažymą, kurioje nurodomas mokinio sporto 

pratybų dažnumas per savaitę, informacija apie Bendrųjų ugdymo planų 36.2 papunktyje nurodytą 

mokinio sportinio meistriškumo lygį ir dalyvavimą varžybose kai mokinys lanko aukšto sportinio 

meistriškumo pratybas; 

3.5.  įrodymą, kad mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais  

mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, kai atleidimą nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų grindžia 

šia aplinkybe. 



2 
 

4. Dalyko, nuo kurio pamokų prašoma atleisti, mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų  

švietimo ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios 

programos turinį, ar sporto pratybos atitinka fizinio ugdymo pamokose ugdomas kompetencijas ir 

mokinys yra sporto šakos rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, 

parolimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyvis, ar mokinys yra 

nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių vietų 

laimėtojas, mokyklos vadovo įsakymu mokinys atleidžiamas nuo dalyko dalies pamokų lankymo, 

numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus. 

5. Mokinių, atleistų nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų vertinimo ir lankomumo tvarka: 

5.1. mokinys turi dalyvauti 1–3 (pagal savaitinių pamokų skaičių) dalyko pamokose per 

mėnesį ir atsiskaityti 1–3 su mokytoju aptartus darbus per pusmetį; 

5.2. mokiniui pateikus gautus vertinimus iš kitų formalųjį švietimą papildančių ugdymo 

įstaigų ir įgyvendinus 5.1. punkte numatytas sąlygas rašomas kitoje įstaigoje gautas vertinimas, jeigu 

mokinys to pageidauja; 

5.3. mokinys, atleistas nuo dalies menų, fizinio ugdymo pamokų, padeda to dalyko 

mokytojams organizuoti veiklas, dalyvauja gimnazijos renginiuose ir atstovauja gimnazijai miesto, 

šalies konkursuose, varžybose. 

6. Mokiniams, atleistiems nuo dalies dalyko (dalykų) pamokų, sudarytos sąlygos per šias 

pamokas leisti laiką gimnazijos erdvėse.  

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ IŠLEIDIMO / VYKIMO Į RENGINIUS TVARKA 

 

7. Mokiniai gali pamokų metu dalyvauti renginiuose, jeigu tai siejasi su gimnazijos veikla,  

ugdomomis kompetencijomis. 

8. Renginio organizatorius (klasės vadovas, mokytojas): 

8.1.  informuoja apie renginį gimnazijos direktorių likus bent 5 dienoms iki jo organizavimo; 

8.2.  pateikia gimnazijos direktoriui dalyvaujančių mokinių sąrašą ir prašymą (jeigu renginys  

vyksta ne  gimnazijos teritorijoje), kuriame nurodo vykimo priežastį, datą, užtikrina mokinių 

saugumą; 

8.3. informuoja mokytojus TAMO žinute apie mokinių, klasės dalyvavimą renginyje; 

mokiniams nerašomos ,,n“ raidės TAMO dienyne; 

8.4.  informuoja valgyklos darbuotojus dieną prieš renginį apie mokinių nebuvimą mokykloje  

(jeigu nebus visos klasės ar daugiau mokinių). 

9. Turizmo renginiai organizuojami vadovaujantis Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos mokinių  

turizmo renginių (žygių, išvykų, ekskursijų, sąskrydžių, varžybų) organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos direktoriaus 2017 m. rugsėjo 18 d. įsakymu Nr. 142. 
 
 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

10. Klasių vadovai supažindina mokinius su tvarkos aprašu iki rugsėjo 5 d.  

11. Mokinys, pažeidęs tvarkos aprašo reikalavimus, netenka teisės pasinaudoti galimybe būti  

atleistam nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų lankymo. 
 
 
 

_______________________ 

 


